

DARMA Bestyrelsesmøde november 2021

Referat udkast



Dato: 2021-11-29
Tid: Klokken 9:30-10.30
Sted: Online
Deltagere: Annedorte, Hanne, Jakob, Mads, Signe
Afbud: Camilla, Marianne
Referent: Camilla

FORMANDEN BYDER VELKOMMEN

Deltagere/Afbud	Annedorte: Navneopråb og velkommen
Input til dagsordenen	Annedorte: Nye punkter tilføjes
Kommende bestyrelsesmøder	Følgende er planlagt: 2021-12 kan vi finde en dato til et onlinemøde? AV sender Doodle 2022-01-10 fysisk (Jakob referent) – hvor? 2022-03-07 VIA (Mads referent)

ØKONOMI

Status på økonomi	Marianne gennemgår foreningens aktuelle økonomiske status Punktet blev sprunget over
Rejsestipendier	Hanne orienterer: Indkomne ansøgninger og opdatering af retningslinjer Ingen indkomne ansøgninger
Øvrigt	Intet

BESTYRELSESOPGAVER

Årsmøde 2022	Camilla og Hanne: Dato for årsmødet bliver aftalt medio december
Generalforsamling 2022	Annedorte og Marianne: Intet nyt
Hjemmeside	Annedorte: Vi overvejer at betale os fra en løsning. Annedorte kigger på det
Administrative systemer	Marianne: det fungerer svært med afstemninger, ellers godt system
Mail	Jakob: Intet nyt
LinkedIn	Mads: Intet nyt
Netværk	Annedorte og Marianne: (INORMS, SRAI, EARMA, mm.). MyRMA ny forening i Myanmar har søgt om medlemskab, og det er blevet godkendt i INORMS Council
Strategi for DARMA	Annedorte og Signe: Klar til afstemning
Opdatering af vedtægter	Marianne og Annedorte: Afventer strategien
Udarbejde politik og procedurebeskrivelser	Annedorte og Marianne: Ikke igangsat endnu (afventer strategi og vedtægtsændringer)

Kommissorium for SIG	Jakob og Camilla: Diskuterer på næste møde
Øvrigt	Intet

SPECIAL INTEREST GROUPS (ERFA-GRUPPER)

IMPACT <i>Hanne og Sebastian Mohr, SDU</i>	Hanne: Mødet i Fredericia gik godt. Der er 15 medlemmer af gruppen, Sebastian Mohr (SDU), vil samarbejde med Hanne om gruppen
Personaleledelse <i>Annedorte</i>	Annedorte: Mødet i Fredericia gik godt, der var fem deltagere. Gruppen er genoplivet efter Coronahi, møde planlagt til afholdelse i januar 2022
Små forskningsinstitutioner <i>Mads og Signe</i>	Mads og Signe: Mødet i Fredericia gik godt. Der er planlagt to fysiske møder i 2022. To frivillige Jacob Kristoffer Hansen (KADK), Lone Varn Johansen (UCN)
Ledelsesinformation <i>Jakob</i>	Jakob: Mødet i Fredericia gik godt, der var 12 deltagere. Gruppen diskuterer indikatorer og punkter, de gerne vil arbejde videre med
Private fonde <i>Stine Skipper, CBS</i>	Jakob: Mødet i Fredericia gik godt. Gruppen har diskuteret hvilket emner gruppen skal behandle og efterspørger samarbejde på tværs af SIG – særligt med Impact og Ledelsesinformation. Der er planlagt en række arrangementer i 2022 både online og fysisk
Post Award <i>Laila Østergren, CBS</i>	Camilla: Mødet i Fredericia gik godt. Der var mange deltagere, det var primært interesse fra dem der arbejder med andet end EU
SRAI <i>Olaf Svenningsen og Marlene Elnegaard, SDU</i>	Annedorte: Intet nyt
PhD-administration <i>Annika Maigaard Mogensen, RUC</i>	Annedorte: Bestyrelsen bakkede op om at gruppen, AV kontakter Annika for planlægning af opstart
Øvrigt	Intet

TOPICAL NETWORKS

Forskningsindikatorer	Marianne: Intet nyt
Øvrigt	Fondsansatte blev ikke diskuteret

AKTIVITETSPLAN INDEVÆRENDE ÅR

DARMA netværksmøde 16.-17. november 2021 <i>Mads og Jakob</i>	Mads og Jakob: Vellykket og relevant arrangement. Mange gode tilbagemeldinger på den faglige del, konferencestedet var godt. Der var færre tilmeldte, end vi havde håbet på, læringen er, at når vi "kun" har et emne (private/EU) på dagsordenen, kan vi ikke tiltrække over 100 deltagere
Bruxelles studietur 22.-23. november 2021 <i>Nick, VIA</i>	Mads: Vellykket arrangement. God holdstørrelse (16 deltagere) og højt fagligt niveau. Nick har udsendt et evalueringsskema

	Vi ønsker at kunne tilbyde studieturen til både nybegyndere og erfarne, men DANRO har kun kapacitet til at holde et om året
Introduktionskursus 10.-12. november 2021 <i>Jane, Rune, Jan, SDU</i>	Jakob: Kurset forløb godt, deltagerne har givet god feedback. Jakob taler med styregruppen om kadencen
Workshop for fonde og universiteter	Camilla: Ikke noget nyt Er Stine Skipper og Ulla Jacobsen inddraget?
Strategi for RMA <i>Esben Flindt, SDU</i>	Jakob: De to spor SDG af forskningsstøtte og digital strategi skal diskuteres i personaleledelsesgruppen. Jakob tager fat i Esben
Master classes	Mads: Masterclass om Gender equality in Research Administration med SDU (Mads) afholdt. Der var 60 tilmeldte, 40 deltagere. Spændende indblik i hvordan SDU gør, men svært at implementere andre steder. Open access publicering under Horizon Europe (Marianne) Intet nyt
Westensee Workshops	Hanne: Lukkes når strategien vedtages
Brug af data/bibliometri	Annedorte: Tina Lewis og Cecilie Ydemann tager teten for et arrangement næste år.
Øvrige	

AKTIVITETSPLAN NÆSTE ÅR

Diversitetsworkshop Januar 2020	Mads: Jakob Feldtfos' workshop om diversitet i forskningen
Studietur til Oslo Maj 2022	Signe: Signe tager kontakt til Oslo Universitets forskningsstøtte. Call for volunteers
Øvrige	

IDEER TIL AKTIVITETER DER KAN AFHOLDES

Donationsworkshop	Jakob:
Studieture til udlandet	Signe: Holland? Medlemsinvolvering? Afdække interessen
Værktøjsworkshop	Mads:
EARMA 2024 Jan Andersen	Hanne: Forslag fra medlemmer om EARMA 2024 i Odense
Introduktion til professionen (online)	

UDESTÅENDER OG EVT

Nyt fra vores organisationer	
------------------------------	--